
PORTARIA 722/10 - PREF  

DE 29 DE JULHO DE 2010  

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,  

RESOLVE:  

I - Designar para integrar o Comitê Municipal de Mudança do Clima e Ecoeconomia – 
CMMCEE, nos termos do artigo 3º do Decreto 50.866, de 21.09.09, os seguintes 
representantes:  

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB  

Titular: ELTON SANTA FÉ ZACARIAS  

Suplente: MARCOS RODRIGUES PENIDO  

Secretaria Municipal de Serviços - SES  

Titular: DRAUSIO BARRETO  

Suplente: SERGIO LUIS MENDONÇA ALVES  

Associação Civil Greenpeace – GREENPEACE  

Titular: RICARDO BAITELO  

Suplente: BEATRIZ CARVALHO  

Sindicato das Empresas de Imóveis do Estado de São Paulo – SECOVI-SP  

Suplente: HAMILTON DE FRANÇA LEITE JUNIOR  

II – Cessar, em consequência, a designação dos senhores MARCELO CARDINALE 
BRANCO, SANDRA DOS SANTOS NETTO GRAPELLA, ALEXANDRE DE 
MORAES, CESAR MECCHI MORALES, JOÃO TALOCCHI, MANOEL FRANCISCO 
BRITO e ATTILIO PIRAINO FILHO para integrar o referido Comitê.  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 29 de julho de 2010, 457º da 
fundação de São Paulo.  

GILBERTO KASSAB, Prefeito  

 


